assimili

assimilatus filio Dei, manet sacerdos in perpetuum. Abel dicitur puer, non tam à pueritia, quàm à puritate, secundum illud. Ecce puer meus electus quē elegi, posui super ipsum spiritum meum. Abraham dicitur patriarcha, nō tam Israëliticæ plebis quàm populi Christiani: Illius per carnem, huiusq; per fidem: secundum illud: Non ultra vocabitur nomen tuum Abram, sed appellaberis Abraham, quia patrem multarum gentium constitui te. Melchisedech interpretatus est rex iustitiæ, deinde rex Salem, id est, pacis, propter illud quod legitur: Orietur in diebus eius iustitia & abundantia pacis, donec auferatur luna. Sanctum sacrificium, immaculatam hostiam, hoc addidit in Canone Leo Papa.

Abel puer.  
Esaï. 42.

Abrahā pa-  
triarcha.  
Genes. 17.

Melchise-  
dech rex.  
Psalm. 71.

**S**upplices te rogamus omnipotens Deus: iube hæc perferri per manus sancti angeli tui: in sublime altare tuum: in conspectu diuinæ maiestatis tuæ: ut quotquot ex hac altaris participatione: sacrosanctum filij tui cor- & pus: & sanguinem sumpserimus: omni benedictione cœlesti: & gratia repleamur. Per eundem Christum dñm nostrū, Amen.

¶ De signis quæ quarto loco fiunt super oblatam & calicem. CAP. V.

S 4 Suppli-

## INNOCENTII. PP.

**S**upplices te rogamus, &c. Dicto hymno post  
 cœnam exijt Iesus in montem oliueti trans  
 torrentem Cedron, & progressus pusillum pro  
 cidit in faciem suam orans & dicēs: Pater si fie-  
 ri potest, transfer hunc calicem à me. Sed & se-  
 cundo & tertio abiit, & orauit eundem sermo-  
 nem, dicens: Et factus in agonia, proluxius ora-  
 bat, & factus est sudor eius sicut guttæ sangui-  
 nis decurrentis in terram, tunc venit ad discipu-  
 los suos, dicens. Surgite, eamus, ecce appropin-  
 quat qui me tradet. Traditor autem dedit eis si-  
 gnum, dicens: Quem osculatus fuero, ipse est,  
 tenere eum. Et confestim accedens, osculatus  
 est eum. Iesus igitur quia procidit orans & di-  
 cens, Pater si fieri potest, &c. Sacerdos inclinās

Lucæ. 22.

Osculum al-  
 taris.

Tres cruces

\*D. Tho. 3.  
 p. 9. 83. arti-  
 cul. 5. ad. 3.  
 Chrysosto.  
 homil. 55. in  
 Matthæ. Au-  
 gust. sermo.

orat dicēs: Supplices te rogamus, &c. Per oscu-  
 lum altaris representans osculum proditoris.  
 Quia vero factus in agonia proluxi<sup>9</sup> orabat ter-  
 tio dicens sermonē eundem, sacerdos facit tres  
 cruces, primam & secundam distinctè super  
 oblatam & calicem dicendo: Sacrosanctum fi-  
 lij tui corpus & sanguinem, tertiam signando  
 seipsum in faciem, cū dicit: Omni benedictio-  
 ne cœlesti & gratia repleamur. Fortè propter  
 sudorem corporis crucem imprimēs super cor-  
 pus, & propter guttas sanguinis crucem impri-  
 mens super sanguinem: & quia procidit in faciē  
 suam orans, imprimit sibi crucem in faciē. Vel  
 potius per duas cruces, quas facit sacerdos su-

per

per corpus & sanguinem, designantur vincula & flagella. Vincula, quibus ligatū est corpus, flagella, quibus illisus est sanguis eius. Nam de vinculis legitur: Ministri Iudæorum comprehenderunt Iesum & ligauerunt, & vincientes duxerunt & tradiderunt Pilato. De flagellis legitur, Apprehēdit Pilatus Iesum & flagellauit. Cuius liuore sanati sumus: Per tertiā verò crucem quam sacerdos sibi in faciem facit recolitur illud, quòd expuebant in faciem eius, & alapas in faciem ei dabant, & velātes faciem eius, dicebāt: Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit.

19. de sc̄tis.  
Vval. de sacramentali.  
ti. 4. c. 39.  
Marc. 15.  
Ioan. 19.

Luca. 22.

De ministerio angelorum qui semper in sacrificio præsentes existunt.

## CAP. V. T. VI.

**I**ube hæc perferri per manus. &c. Tantæ sunt profunditatis hæc verba, vt intellectus humanus vix ea sufficiat penetrare. Nā & B. Gregorius tanti sacramenti dignus interpres quodam in loco de illis tanquam de re ineffabili penè ineffabiliter loquens, Quis, inquit, fidelium habere dubium possit in ipsa immolationis hora ad sacerdotis vocem coelos aperiri, & in illo Iesu Christi mysterio angelorū choros adesse summis ima sociari. i. terrena coelestibus iungi, vnū quid ex inuisibilibus & visibilibus fieri? Idē alibi dicit. Vno eodēq; tempore ac momēto & in cœlo rapitur ministerio angelorū cōsociādum

\*Ambro. in ca. 1. Luca. Chryso. homi. 22. in act. & hom. 3. epi. ad Ephes. Vval. de sacramentali. tit. 4. ca. 39. no. 5. & 6. Verba Gregorij Papæ lib. 4. dialo. cap. 58.

# INNOCENTII. PP.

corpori Christi, & ante oculos sacerdotis in altari videtur. Saluo tamen occulto coelestis oraculi sacramento, possunt hæc verba licet simplicius tamen securius sic intelligi. Iube hæc. i. vota fidelium videlicet & preces, perferri per manus sancti angeli, hoc est, per ministerium angelorum, secundum illud quod ait angelus ad Tobiam: Quando orabas cum lachrymis, ego obtuli orationem tuam domino. In sublimae altare tuum, hoc est, in conspectum diuinæ maiestatis tuæ. Porro sicut B. Augustinus determinat, non dicitur angelus orationes nostras offerre Deo, quasi tunc primo Deus nouerit quid vellemus, quia Deus omnia nouit antequam fiant: sed quia necesse habet rationalis creatura temporales causas ad æternitatem referre, siue petendo quid erga se fiat, siue consulendo quid faciat, ut quod Deo iubente implendum esse cognouerit, hoc nobis vel euidenter vel latenter reportet. Hinc etiam euidenter apparet, quod angeli semper in sacrificio præsentés existunt vel assistunt. Multiplex autem altare legitur in scripturis, superius & inferius, interius & exterius. Quodlibet autem est duplex. Nam altare superius est Dei trinitas, de quo legitur: Non ascendas ad altare meum, per gradus. Est & altare superius triumphans Ecclesia, de qua dicitur: Tunc imponent super altare tuum vitulos. Altare inferius est ecclesia militans, de quo

Tobi. 12.  
Quomodo  
angeli fe-  
runt.  
Deo preces  
nostras.

Multiplex  
altare.

Exod. 10.

Psal. 50.

quo dicitur: Si altare lapideum feceris mihi, nō  
 ædificabis illud de sectis lapidibus. Est & alta-  
 re inferius mensa templi, de qua dicitur: Con-  
 stituite diem solennem in condensis, vsque ad  
 cornu altaris: Altare interius est cor mundum,  
 de quo præcipitur: Ignis in altari meo semper  
 ardebit. Est & altare interius fides incarnatio-  
 nis, de qua iubetur. Altare de terra facietis mi-  
 hi. Altare exterius, ara crucis, hoc est, altare ho-  
 locausti, super quod cremabatur sacrificiū ve-  
 spertinum. Est & altare exterius ecclesiastica  
 sacramenta, de quibus scriptum est: Altaria tua  
 domine virtutum, &c. Quæ verò sint illa quæ  
 petit in sublime altare perferri, determinat sub-  
 dens: vt quotquot, &c.

Exodi. 20.

Psalm. 117.

Leuiti. 6.

Exodi. 20.

Numer. 8.

Psalm. 83.

**M**emento etiam domine famulorū  
 famularumque tuarum. N. qui  
 nos præcesserunt cum signo fidei: & dor-  
 miūt in somno pacis: ipsis domine & om-  
 nibus in Christo quiescentibus locum re-  
 frigerij lucis & pacis: vt indulgeas depre-  
 camur. Per eūdem Christum dominum  
 nostrum. Amen.

\*Tertul. de

coron. mili.

Cypr. lib. 1.

epi. 9. Atha-

na. de varijs

quæst. 9. 34.

Chrysosto.

homil. 21. in

act. August.

serm. 32. de

verb. apost.

Vvald. de sa-

cramē. titu.

4. ca. 40.

Memoria p

defun ctis.

De Memento. xj parte Canonis.

## CAPVT. VII.

**M**emento domine. Orat pia mater ecclesia  
 non solū pro viujs, sed etiā pro \* defun-  
 ctis, &

# INNOCENTII. PP.

Etis, & eos sacræ oblationis intercessione commendat, certissimè credens, quod sanguis ille pretiosus, qui pro multis effusus est in remissionem peccatorum, non solum ad salutem viventium, verum etiam ad absolutionem valeat defunctorum. Qui cum signo fidei præcedunt ad dominum. Non quòd ibi sit fides aut spes, vbi species est & res. Nam fides euacuatur, charitas autem nunquam excidit, sed signum fidei pro caractere Christianitatis accipitur, quo fideles ab infidelibus discernuntur, secundùm illud: **Apocaly. 7.** Audiui numerum signatorũ, centum quadragintaquatuor millia signati ex omni tribu filiorum Israël. Et dormiunt in somno pacis. Secundum illud: In pace in idipsum dormiam & requiescam. Frequenter enim sacra scriptura defunctos dormientes appellat, pro eo quòd sicut dormientes euigilant, ita defuncti resurgēt. **1. Thes. 4.** Propter quod dicit Apostolus: Nolo vos signorare de dormientibus, vt non contristemini, sicut & cæteri qui spem nõ habent. Et dominus inquit in Euāgelio, Lazarus amicus noster dormit. Ipsis domine & omnibus in Christo quiescentibus. In hoc loco sacerdos, quorũ maluerit, defunctorum debet agere memoriam specialem. Locum refrigerij, In quo non est ardor pœnarum. Lucis, in quo non est obscuritas tenebrarum. Et pacis, in quo non est conflictus pœnarũ. Nam absterget Deus omnem lachrymam